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STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 
 
 

 

                                                                                                                      Ústí nad Labem 08. října 2018 
 
Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 9 k podlimitní veřejné zakázce s názvem 
„Venkovní areál Plavecké haly Klíše“. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 03. 10. 2018 a 04. 10. 
2018 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Venkovní 
areál Plavecké haly Klíše“, uveřejněnou dne 28. 08. 2018 na profilu zadavatele. Zadavatel 
v souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující vysvětlení a 
doplnění zadávací dokumentace: 
 

 

Dotaz účastníka č. 1: 

V předložené PD pro část Bazénové technologie je navrženo nerezové potrubí tažené pod 

dětským bazénem. Ve výkazu výměr jsme nenalezli položku pro ocenění dodávky a montáže 

tohoto potrubí. 

Doplní zadavatel předložený výkaz výměr o položky pro ocenění dodávky a montáže tohoto 
nerezového potrubí umístěného pod dětským bazénem? Upraví zadavatel jím stanovenou 
maximální, předpokládanou celkovou cenu zakázky navýšením o cenu dodávky a montáže 
tohoto potrubí? 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Nerezové potrubí pod bazény bylo uvažováno jako celek a je pro oba bazény v položce 1.32. 

Pro lepší nacenění doplňujeme do této položky rozpis potrubí. 

 

Dotaz účastníka č. 2: 

Ve výkazu výměr je uvedeno, že beton použitý na objekt SO 01 má být s krystalizační přísadou. 

V PD není však stanoveno, jaká přísada to má být, jaký poměr je stanoven pro její použití a dále 

ve výkazu výměr chybí položky pro ocenění souvisejících prací s touto technologií.  

Doplní zadavatel předloženou PD o potřebné informace a doplní zadavatel předložený výkaz 
výměr o položky pro ocenění souvisejících prací? Upraví zadavatel jím stanovenou maximální, 
předpokládanou celkovou cenu zakázky navýšením o cenu doplněných prací a dodávek? 

 

Odpověď zadavatele č. 2: 

V PD je uvedena jako vzorová přísada XYPEX. Spodní stavba je navržena jako bílá vana na šíři 

trhlin 0,2 mm. K docílení výsledného efektu je v projektu předepsáno použití prvků pro řízené 

smršťovací spáry a krystalizační přísady do betonu. Konkrétní složení betonové směsi a způsob 

ukládání předloží dodavatel ve svém technologickém postupu tak, aby bylo docíleno výsledné 

vodonepropustnosti betonu.  

Požadované vlastnosti - Beton C25/30XA2 nebo lepší, max. průsak dle ČSN EN 12390-8  - 40 
mm, vodní součinitel menší než 0,45. Při realizaci budou dodržovány všechny technologické 
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postupy pro tyto práce, např. důkladné hutnění čerstvého betonu, odbednění po 4 dnech, 
následné ošetřování po dobu nejméně  14 dnů, apod.  

Zadavatel dále opakovaně uvádí, že nebude měnit výši předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky, která byla stanovena na 90 mil. Kč bez PDH, jako částka maximální a nepřekročitelná. 
Zadavatel si ve výzvě k podání cenových nabídek vyhradil, že po hodnocení nabídek provede 
elektronickou aukci, přičemž se elektronickou aukcí ve smyslu § 28 odst. 1 písm. m) ZZVZ 
rozumí opakující se elektronický proces, v jehož rámci účastníci zadávacího řízení 
prostřednictvím elektronického nástroje předkládají nové snížené nabídkové ceny. 

 

 

Dotaz účastníka č. 3: 

Ve vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace č. 7 odpovídal zadavatel na náš dotaz, kde 
jsou položky ve výkazu výměr pro ocenění provedení základů pod skluzavku. Dle odpovědi 
zadavatele jsme ve výkazu výměr pro SO 10 námi hledané položky pro ocenění těchto prací 
nenašli. Základy pro skluzavku nejsou součástí zadavatelem uvedených položek. 

 

Doplní zadavatel předloženou projektovou dokumentaci o výkres základů skluzavky a to jak pro 
stavební část, tak pro statickou část a doplní výkaz výměr o položky pro ocenění těchto prací a 
dodávek? Stanoví zadavatel zároveň novou předpokládanou celkovou cenu zakázky 
navýšenou o tyto práce a dodávky?   
 

Odpověď zadavatele č. 3: 

Uvedený dotaz byl na výkopové práce, který byl zodpovězen. 

Založení skluzavky je nově zahrnuto v položkách 43, 44, 45, 46 v objektu SO02. Konkrétní 
rozměry a umístění základů budou upřesněny v rámci výrobní dokumentace dodavatele, dle 
vybraného druhu skluzavky. Pro lepší představu doplňujeme typový výkres skluzavky 
SO_02_D12_05.pdf. 

 

 

Dotaz účastníka č. 4: 

Ve výkazu výměr jsme nenašli položky pro ocenění provedení obsypu nerezového bazénu ze 

štěrkodrti včetně provedení zásypu prostoru mezi plaveckou částí a zážitkovou částí velkého 

bazénu.  

Upřesní zadavatel způsob provedení obsypu venkovních nerezových bazénů? Doplní 
předložený výkaz výměr o položky pro provedení těchto obsypů a zásypů? Stanoví zadavatel 
zároveň novou předpokládanou celkovou cenu zakázky navýšenou o tyto práce a dodávky?  

 

Odpověď zadavatele č. 4: 

Uvedené práce jsou zahrnuty v položce 12 + 28 v objektu SO02. 

 

Dotaz účastníka č. 5: 

U velkého bazénu byla postavena skokanská věž / viz přiložené foto /. Dle předložené PD mají 
být provedeny výkopy v místě, kde se tato skokanská věž nacházela. V předloženém výkazu 
výměr jsme nenalezli položky pro ocenění odstranění základů po skokanské věži. 
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Doplní zadavatel předložený výkaz výměr o položky pro provedení odstranění základů 
skokanské věže? Stanoví zadavatel zároveň novou předpokládanou celkovou cenu zakázky 
navýšenou o tyto práce a dodávky?   

 
Odpověď zadavatele č. 5: 

Skokanská věž již byla odstraněna, dokumentace k této věži se nedochovala. Případná kolize 
se stávajícími základy bude řešena až na stavbě po odkrytí. 

 

Dotaz účastníka č. 6: 

Ve výkazu výměr nazvaném AKVA Klíše – výkaz prací a dodávek dle vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 6 pro ocenění konstrukce nerezových bazénů v záložce Víceúčelový venkovní 
bazén není pro položku č. 1.27 Vodní číše vložen vzorec pro výpočet celkové ceny a tudíž se 
cena této dodávky nepromítá do celkových nákladů za záložku Víceúčelový venkovní bazén. 

    

Doplní zadavatel do předloženého výkazu výměr vzorec pro výpočet celkové ceny za položku 
1.27 Vodní číše tak, aby tato byla součástí celkové ceny za záložku Víceúčelový venkovní 
bazén? 

 

Odpověď zadavatele č. 6: 

Vzorec byl upraven. 

 
Zadavatel současně s tímto doplněním zadávací dokumentace uveřejňuje i přílohy 

„AKVA_KLÍŠE_výkaz prací a dodávek_2018_10_08“; „klise1_soutez_Venkovní areál 

plavecké haly Klíše – stavební upravy“ a „SO_02_D12_05“, které jsou společně s tímto 

doplněním zadávací dokumentace nedílnou součástí zadávací dokumentace. 

 

 
       

Ing. Kateřina Marešová v. r. 
                                                                    pověřená vedením oddělení veřejných zakázek 

právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


